#### IV. AN ORIGINAL SPEECH : 4TH YEAR OF LATIN

##### De Russia Oratio.

Credo ego vos, patres conscripti, quos in iudicio adesse video, nescire quid nuper actum sit in Russia, ubi, ut videtur, quisque vicinum, vicinitasque sua proximam rei publicae partem accuset, maledicat, condemnet; quae, cum multa indigna iam acciderint, tum vel indignissima est; cum, id quod facile intellegatur, his nefariis actis, nemo contra hostem, ne publicum quidem hostem pugnet.

De actis Russiis, de perfidia, de fraude eorum, intelligo me commode dicere non posse; quis enim potest orationem de perfidia, de actis, de consiliis alius habere populi, si ille peregrinus, et iam adulescens est?

At hercule, quamquam infirmitatem animi bene intelligo, putatisne, iudices, me taciturnum esse, cum orationem habens, officium modo meum sequar? Sed de infirmitate, officioque meo satis iam dixi. Erant in finibus Germanicis nonnulli qui aestimaverunt nec plebem inferiorem nobilitati, nec nobilitatem superiorem esse plebi. Quid igitur creditis Germanos, quorum fines vi ferroque semper recti sunt, apud quos caesar, exercitusque maximi momenti, populusque nullius esse, statim facturos esse talibus, qui, ut veri simile est, bellum intestinum mox commoverent? Milites nonnulli, qui, ut antea dixi summi erant momenti, a caesare missi sunt, qui hos, pacis, ut nominantur fautores ex finibus expellerent.

Hi, ne prosciberentur, ad proximam terram quam celerrime se contulerunt, quoad defuncti essent periculis. Ad quam igitur terram veri simile est istos se collaturos esse?

Est in conspectu Germaniae, maxima quaedam terra, in qua unus homo ad gubernacula rei publicae sedet, omnes in unum spectant, et unus omnia gubernat.

Constabat inter omnes, inter Britannos praecipue, illum regem Sythicum a Germanis facere, uxor enim, quae ipsa Germanica femina esset, animum mariti induxisse ut sociis desertis, ab perditis illis Germanis faceret.

## V. FOUR SPECIMENS OF TRANSLATION FROM LATIN INTO ENGLISH

### (a) Caesar de Bello Civili. Book I, Chapter 50

These floods remained several days. Caesar tried to repair the bridges, but neither did the volume of water or the enemy's cohorts posted on the bank allow him to complete them; and it was easy for them to hinder the work from the nature of the river itself and the mass of water, as well as from the fact that their weapons were thrown from the whole of the banks into one narrow spot; and it was difficult when the river was so torrential to complete the works and avoid the weapons at the same time.